
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quinta-feira •  29 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 4308

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE ...................................................................... 2
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL .......................................................................... 2

(RREO) ANEXO  1 – BALANÇO ORÇAMENTÁRIO (3º BIMESTRE/2021) ......................................................... 2
(RREO) ANEXO  2 – DEMONST. DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO (3º BIMESTRE/2021) ............................... 5
(RREO) ANEXO  3 – DEMONST. DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (3º BIMESTRE/2021) .............................................. 8
(RREO) ANEXO  4 – DEMONST. RECEITAS E DESPESAS PREV. DO REGIME PRÓPRIO DE PREV. DOS SERVIDORES (3º BIMESTRE/2021) ................ 10
(RREO) ANEXO  6 – DEMONST. DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS (3º BIMESTRE/2021) ......................................... 14
(RREO) ANEXO  7 – DEMONST. DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO (3º BIMESTRE/2021) ..................................... 17
(RREO) ANEXO  8 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE (3º BIMESTRE/2021) ................. 18
(RREO) ANEXO 12 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (3º BIMESTRE/2021) .................. 23
(RREO) ANEXO 13 – DEMONST. DAS PARCERIAS PUBLICO - PRIVADAS (3º BIMESTRE/2021) .......................................... 29
(RREO) ANEXO 14 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3º BIMESTRE/2021) .................... 30
(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (3º BIMESTRE/2021) .............................................. 32

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME .............................................................. 33
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 33

EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2021) ........................................................................... 33
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021) ........................................................ 34

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ........................................ 35
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 35

DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021) ............................................................. 35
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021) ................................................................ 36



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
(RREO) ANEXO 1 – BALANÇO ORÇAMENTÁRIO (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 2 – DEMONST. DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 3 – DEMONST. DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 4 – DEMONST. RECEITAS E DESPESAS PREV. DO REGIME PRÓPRIO DE PREV. DOS SERVIDORES
(3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 6 – DEMONST. DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 7 – DEMONST. DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 8 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE (3º
BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 12 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (3º
BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 2 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 13 – DEMONST. DAS PARCERIAS PUBLICO - PRIVADAS (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) ANEXO 14 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3º
BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 1 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (3º BIMESTRE/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2021)

                       ESTADO DA BAHIA 

                       Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz 
                      CNPJ: 30.972.348/0001-01 

                      Rodovia BA 001, KM 03, Entroncamento 
                      CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0148/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0190/2021 
 

 

 

Contrato – Nº 0148/2021.  Pregão Eletrônico– Nº 031/2021. Objeto: Aquisição de 

dispositivos móveis portáteis, tipo tablets, para serem utilizados na Rede Municipal de 

Ensino do Município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 

05.01. Atividade: 2014 / 2015 / 2012. Elemento da Despesa: 4.4.9.0.52. Fonte de 

Recursos: 01/04/15/19. Contratado: L.I. INFORMATICA E SERVICOS LTDA 

EPP. CNPJ: nº 03.979.032/0001-79. Valor Total do item 01: R$ 2.899.600,00 (dois 

milhões, oitocentos e noventa e nove mil e seiscentos reais). Período Contratual: 12 

(doze) meses. Assinatura do Contrato: 29/07/2021. 

 

 

Marcus Vinicius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021)

                   ESTADO DA BAHIA 

                      Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                         CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                       www.veracruz.ba.gov.br      

 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO N° 010/2021 

Processo Administrativo n° 00199/2021 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada 

pela Portaria N° 001/2021 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento da Habilitação – 

Tomada de Preço nº 010/2021 – Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para construção e reforma 

de quadras poliesportivas com cobertura, em 03 (três) unidades escolares da rede pública de ensino do 

Município de Vera Cruz / BA.  Após análise dos Documentos de Habilitação, a Comissão considera 

HABILITADAS as empresas: NERGES CONSTRUÇÕES EIRELI; DEVIR ENGENHARIA e 

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA. INABILITADA a empresa: SEAL 

CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, por não atender ao item 7.1.4.1. do instrumento 

convocatório. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo 

de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do certame em epígrafe, 

na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O conteúdo da análise e Julgamento encontra-se no processo licitatório 

em comento na sala da referida Comissão.  Ultrapassado prazo recursal, caso não haja interposição de 

recurso, fica agendada abertura da Proposta de Preço para o dia 09/08/2021 às 10h. Vera Cruz, 29 de 

julho de 2021. Andrea Epifanio de Oliveira - Presidente da COPEL. 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  

CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSOS 

TOMADA DE PREÇO N° 008/2021 

Processo Administrativo n° 0162/2021 

 
 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 

devidamente autorizada pela Portaria N° 01/2021 - Torna público aos interessados 

Resultado de Julgamento dos Recursos interpostos na Tomada de Preço nº 008/2021 

– Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de 

pavimentação das ruas transversais nas localidades da Taipoca, Aratuba e Tairu, no 

município de Vera Cruz/BA, conforme respectivos projetos, especificações e 

quantitativos. Recursos das empresas ASCN CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ - 

33.957.361/0001-80; SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI- CNPJ-

32.909.156/0001-86 e S.A.S SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA- CNPJ- 

04.849.948/0001-77, julgados PROCEDENTES.  Sendo assim, ficam habilitadas para 

todos os lotes, as seguintes empresas: 

ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA; SEAL CONSTRUÇÕES 

AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA; SOLCON CONSTRUÇÕES EIRELI; G3 

POLARIS SERVIÇOS EIRELI; ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA; FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; 

RM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; RS SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI; EBA SERVIÇOS EIRELI - EPP; PRISMA 

CONSTRUTORA EIRELI; LIFE SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; 

SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI; S.A.S SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA e ASCN CONSTRUTORA EIRELI. 

Fica agendada abertura da Proposta de Preço para o dia 03/08/2021 às 10h00min. 

O inteiro teor encontra-se a disposição nesta Comissão. Vera Cruz, 29 de julho de 2021. 

Andrea Epifanio de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 4308

- 3 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 030/2021 
 

 

_____________________________________________________________________________ 

Objeto: Aquisição de estrutura em eucalipto tratado de reflorestamento, tipo 

brinquedo infantil para atender as necessidades da Secretaria de 

Infraestrutura e Habitação. 

Licitação: Dispensa de Licitação nº. 030/2021. 

Processo Administrativo: 0252/2021 

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: Órgão: 09.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

E HABITAÇÃO. 

Projeto/atividade: 1034 

Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 / 3.3.9.0.30.00 

Fonte: 00 / 42 

Contratado: R B S DA SILVA DE AMARGOSA 

CNPJ: 01.415.874/0001-72 

Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 

 

Vera Cruz/Bahia, 29 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
	INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
	(RREO) ANEXO  1 – BALANÇO ORÇAMENTÁRIO (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  2 – DEMONST. DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  3 – DEMONST. DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  4 – DEMONST. RECEITAS E DESPESAS PREV. DO REGIME PRÓPRIO DE PREV. DOS SERVIDORES (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  6 – DEMONST. DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  7 – DEMONST. DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO  8 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO 12 – DEMONST. DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO 13 – DEMONST. DAS PARCERIAS PUBLICO - PRIVADAS (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) ANEXO 14 – DEMONST. SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3º BIMESTRE/2021)
	(RREO) RELAÇÃO DAS DESPESAS COM SENTENÇAS JUDICIAIS (3º BIMESTRE/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2021)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-07-29T17:28:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




